6

[image: image2.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНЕИЯ БЕРЕЗОВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2022

           № 15
пгт. Березово
О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Березовского района «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2026 года (актуализация на 2023 год)»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                Федерации», уставом Березовского района, уставом городского поселения Березово, решением Совета депутатов городского поселения Березово от 21.03.2017 № 48 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Березово», по инициативе главы Березовского района:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления администрации Березовского района «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2026 года (актуализация на 2023 год)» (далее – проект постановления) согласно приложению 1 к настоящему постановлению. Дата проведения публичных слушаний – 14 ноября 2022 года, место проведения – Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54, зал заседаний 4 этаж, время проведения – 18 часов 05 минут местного времени.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту постановления в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту постановления согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.
Установить, что предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, направляются в управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района по адресу: пгт. Березово, ул. Первомайская, 10, каб. 202, или на электронный адрес: otdelzhkh@berezovo.ru до 10 ноября 2022 года.
5.
Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово.
6.
Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Д.М. Меньшиков
Приложение 1

к постановлению главы городского поселения Березово
от 27.10.2022 № 15
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    _______  2022 года

  № _____

пгт. Березово

Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2026 года (актуализация на 2023 год)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского района, в соответствии с результатами публичных слушаний:
1.
Утвердить Схему теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до         2026 года (актуализация на 2023 год).

2.
Разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района Схему теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до         2026 года (актуализация на 2023 год), за исключением сведений составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы теплоснабжения.
3.
Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя комитета С.Н. Титова.
Глава района

         П.В. Артеев
Приложение 2
к постановлению главы городского поселения Березово

от 27.10.2022 № 15
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Березовского района «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2026 года (актуализация на 2023 год)»
	Титов С.Н.
	-
	заместитель главы Березовского района, председатель комитета;

	Батманов И.В.
	-
	и.о. начальника управления по ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова О.В.
	-
	Специалист 1 категории отдела развития по ЖКХ управления по ЖКХ администрации Березовского района.

	Меньшиков Д.М.
	-
	глава городского поселения Березово (по согласованию);

	Райманов М.Р.
	-
	генеральный директор МУП «Теплосети Березово» (по согласованию);

	Мочипов А.М.
	-
	заместитель председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ администрации Березовского района (по согласованию);

	Левицкий А.В.
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово (по согласованию).

Приложение 3
к постановлению главы городского поселения Березово
от 27.10.2022 № 15

Порядок

учета предложений по проекту постановления администрации Березовского района «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2026 года (актуализация на 2023 год)
Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Березово утвержден решением Совета депутатов городского поселения Березово от 21.03.2017 № 48 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Березово».

Участниками публичных слушаний по проекту постановления администрации Березовского района «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2026 года (актуализация на 2023 год) (далее – Схема теплоснабжения) могут быть все заинтересованные жители городского поселения Березово, эксперты, представители органов местного самоуправления, общественных объединений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.
Предложения и замечания по вышеуказанному проекту постановления принимаются управлением по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района (далее – управление по ЖКХ) до 10 ноября 2022 года.

Предложения и замечания по Проекту Схемы теплоснабжения направляются в письменной форме или в форме электронного документа в управление по ЖКХ по адресу: 628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово ул. Первомайская, д. 10, кабинет 202, или на электронную почту: otdelzhkh@berezovo.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
Контактный телефон организационного комитета 8(34674) 2-14-59.
Публичные слушания по Схеме теплоснабжения состоятся 14 ноября 2022 года в 18.05 по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54, зал заседаний 4 этаж. За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний секретарь публичных слушаний регистрирует участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных слушаний.
Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть более 5 минут на одно выступление.
Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.
Затем председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.
По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний и членам организационного комитета.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их проведения секретарь публичных слушаний готовит протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний.
Информация о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их проведения и размещается на официальном веб-сайте городского поселения Березово.
[image: image1]